FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA ACTA N° 014-2024-OEC-RSS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la provincia de Satipo, a los ventiocho (28) dias del mes de MAYO del afio 2024, EN LA OFICINA DE LOGISTICA DE LA RED DE
SALUD SATIPO, a las 17:50 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante RESOLUCION DIRECTORAL N°
021-2023-RSS/DE DE FECHA 17 DE ENERO DE 2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-OEC-RSS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS UNICO DE ATENCION (FUA) LOTE 24 PARA LOS EE.SS DE LA
RED DE SALUD SATIPO, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de | LIC. ADM. KATHERINE Ve -

las Contrataciones HUANAY BENDEZU

Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 ARRIBASPLATA SOBERON ENMA LUZ ; , 10081225317
2 CHAVEZ ASTORAY JORGE S/ 4o N 10104898373
3 LAUREANO SORIANO CARLOS JAVIER 5] Vooka| )% 10200563200
4 GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON S.R.LTDA. %, &l 20203348780
5 NEGOCIACIONES SERVICIOS E IMPRESOS SA NJ0 aomneS} 20308285180
6 EDITORA - IMPRENTA RIOS S.A.C. 20359508779
7 INKAGRAF EDITORIAL E INDUSTRIA GRAFICA Y PUBLICITARIA E.I.R.L 20448546609
8 BURCON IMPRESORES Y DERIVADOS SAC 20451601653
9 | GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20463595004
10 IMPRESOS S.R.L. 20486277069
11 SERVICIOS MULTIPLES DIGICOLOR S.C.R.L. 20486410753
12 SOLUCIONES GRAFICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20486635089
13 GRAFICA GARATE S.A.C. 20493825705
14 | IMPRENTA DIHAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMPRENTA DIHAL S.A.C. 20541491318
15 INVERSIONES IAKOB S.A.C. - 20562618008
16 PACKINGRAF & SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20600760239
17 EDITORIAL IMPRENTA DEL VALLE E.I.R.L. 20601306051
18 CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.LR.L. 20601830788
19 ZARQCONST S.A.C. 20602218474
20 IMPERIO COMUNICACIONES E.I.R.L. 20603257589
21 SEGRACORP SA.C. 20605220488
22 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
25 GR LOGISTICA Y SERVICIOS E.ILR.L 20610508007
24 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461
25 TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. 20611499591
26 ARMA CONTRATISTAS E.L.R.L. 20611688491
27 "CORPORACION UNIVERSAL M&F SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611910887
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5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el PORTAL SEACE de la Entidad sus ofertas en
archivo digital:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hora de. "
presentacion presentacion
1 IMPERIO COMUNICACIONES E.I.R.L. 27/05/2024 23:50:26
2 IMPRESOS S.R.L. 27/05/2024 22:53:01
8 GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/05/2024 21:56:48
4 GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON S.R.LTDA. 27/05/2024 23:55.35
S SOLUCIONES GRAFICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/05/2024 20:46:26
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos digitales que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaiuacion:

Nombre o razén

)

N° : Consignar las razones para su no admisién '
social del postor
-En los DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA),f)
IMPERIO PRESENTACION DE LA MUESTRA FUA POR MESA DE PARTES de la entidad, HASTA UN DIA ANTES DE
1 |lcomuNIcACION LA PRESENTACION DE OFERTAS DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA (ADJUNTAR CARGO DE
ESEIRL PRESENTACION DEL DOCUMENTO EN LA ENTIDAD); el postor NO PRESENTO a traves de TRAMITE
T DOCUMENTARIO dicho documento, cabe entender que pertenece a los "Documentos para la admision de la
oferta". No cumplio con lo requerido, por lo tanto la oferta se considera no admitida.
GRAFINDUSTRIA -En los DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA),f)
SOCIEDAD PRESENTACION DE LA MUESTRA FUA POR MESA DE PARTES de la entidad, HASTA UN DIA ANTES DE
> |cOMERCIAL DE LA PRESENTACION DE OFERTAS DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA (ADJUNTAR CARGO DE
PRESENTACION DEL DOCUMENTO EN LA ENTIDAD); el postor NO PRESENTO a traves de TRAMITE
RESPONSABILID . N L
DOCUMENTARIO dicho documento, cabe entender que pertenece a los "Documentos para la admision de la
AD LIMITADA i : . ; o
oferta”. No cumplio con lo requerido, por lo tanto la oferta se considera no admitida.
-En los DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA),f)
IMPERIO PRESENTACION DE LA MUESTRA FUA POR MESA DE PARTES de la entidad, HASTA UN DIA ANTES DE
3 |COMUNICACION LA PRESENTACION DE OFERTAS DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA (ADJUNTAR CARGO DE
ESEIRL PRESENTACION DEL DOCUMENTO EN LA ENTIDAD); el postor NO PRESENTO a traves de TRAMITE

DOCUMENTARIO dicho documento, cabe entender que pertenece a los "Documentos para la admision de la
oferta". No cumplio con lo requerido, por lo tanto la oferta se considera no admitida.

GRAFINDUSTRIA
SOCIEDAD

-En los DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA),f)
PRESENTACION DE LA MUESTRA FUA POR MESA DE PARTES de la entidad, HASTA UN DIA ANTES DE
LA PRESENTACION DE OFERTAS DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA (ADJUNTAR CARGO DE

4 |COMERCIAL DE | * poesENTACION DEL DOCUMENTO EN LA ENTIDADY: el postor NO PRESENTO a traves de TRAMITE
igiﬁ’#igi”‘m DOCUMENTARIO dicho documento, cabe entender que pertenece a los "Documentos para la admisién de la
oferta". No cumplio con lo requerido, por lo tanto la oferta se considera no admitida.
FE—— -En los DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA),f)
PRESENTACION DE LA MUESTRA FUA POR MESA DE PARTES de la entidad, HASTA UN DIA ANTES DE
GRAFICAS LA PRESENTACION DE OFERTAS DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA (ADJUNTAR CARGO DE
5 |SOCIEDAD PRESENTACION DEL DOCUMENTO EN LA ENTIDADY: el postor NO PRESENTO a traves de TRAMITE
é’;ggx\/{l}i DOCUMENTARIO dicho documento, cabe entender que pertenece a tos "Documentos para la admision de la

oferta". No cumplio con lo requerido, por lo tanto la oferta se considera no admitida.
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8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron edmitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne° Nombre o razoén social del postor Item(s) a los que postula
1 IMPRESOS S.R.L. UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
o,
N° Nombre o razén social del postor ) Precio de su oferta " d?l vallor
estimado
1 IMPRESOS S.R.L. 5/.64,718.75 25,17
9.2 |[DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacidon de Ofertas, segun Anexo 01 que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IMPRESOS S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
GARANTIA COMERCIAL ’ ; 20 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO } ) 15 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES N\l T/ 95 puntos
11 |[RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente (incluye bonif. 5% MYPE):
N° DE ORDEN DE s
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 IMPRESOS S.R.L. 99.75
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el OEC determind si el postor gue obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 IMPRESOS S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X 1
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3|DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 IMPRESOS S.R.L.

DE SER EL CASO INCLUIR:
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Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL _ ]
o] -
N DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo
con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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NOMBRES Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 007-2024-0EC-RSS

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS UNICO DE ATENCION (FUA) LOTE 24 PARA LOS EE.SS DE LA RED DE SALUD SATIPO

3.2. REQUISITOS DE
FACTORES DE EVALUACION =
CALIFICACION
2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA)
SEGUN BASES ESTABLECIDAS PUNTAJE
S S
= g " 5 ] E 5 & C. EXPERIENCIA DEL POSTOR
8 3 s B. PLAZO DE ’
2 2 a8 z pezb = o S D. GARANTIA COMERCIAL ENILAESPEGIANIDAD
2 = = Q s283 Qo = A. PRECIO PRESTACION DEL
= 9= H 523 = £ DEL POSTOR
s z z Sg H £z§85 z 2 SERVICIO
s 5 o Z3 £ £ 38 < 2 z
= o = BE s EdaO N = o
i w - 2 =} L E a o G
2 a i a8 = g ¢ amm 3 & <
s z = o SS9 H 2ES 2 & Se acreditara 9
H 2 E< a3z & c&35 s 2. i ; ’ z
o o g S g oo @ 5422 2 Sz mediante la Se evaluara en funcién al =
o8 1 = S ; ) :
R ° £ X Ewm % ] PaSE g EE presentsgonde tiempo de garantia 3
wg =0 & - =5
D POSTOR E] < 5< $8% z Zozgs 2 5% RESULTADO DE declaracion jurada de | comercial ofertada, el cual £l postor debe acreditar un s
a Tk o8 3 g Eca¥3 2 o plazo de prestacion | debe superar el tiempo monto facturado acumulado o
£ < 1 3e B 2 sSgdag = 2 LA )
i g €5 £g 228 z Sicwt £ zc del servicio. [Anexo | minimo de garantia exigido equwvalente a[S/. 258,281.25 ]
= o W W
= é g § < & 2 2 & E 2893 8 EE ADMISIBILIDAD |se acreditara mediante el Ned) en los Términos de caAL (DOSCIENTOS g
Z = w o 2 - = G e g w5 registro en el SEACE o el Referencia. CINCUENTA Y OCHO MIL =
; S z .
g g 2z 252 g g=220 4 ok documento que contiene|  Menor a (5] dias DOSCIENTOS OCHENTA ¥ é
g ) 3 K
é = <2 EE g 299 ; 2 g 2 el precio de la oferta calendario: De [6] hasta [8 [MESES, ): UNO con 25/100 soles}},
E El ER zE = azt5S S 5 {Anexo N°6), seguin {20] puntos [5) puntos Anexo N° 10
] 0 z Q5 = z0 &3 - g
3 o 5] gy 2 pEg= e 2 corresponda.
" g g ] g s 2% s @ < 60 PUNTOS De [6] hasta [8] dias | De [9] hasta [11 [MESES]: Se consideran servicios
s < o o s g3 E g s = calendario: [10] puntos similares a los siguientes
3 8 2
g 2 = & 2fcz = [10] puntos {Impresiones para entidades
5 ) = C a5 g = De [12 MESES,} a mas de salud o similares).
De [9] hasta [10] dias meses:
CUMPLE / NO cumpLE/ vo CUMPLE / NO CUMPLE/NG | CUMPLE/ND | cumple/No | CUMPLE/ NO | ADMITIDA/ NO calendario: [15] puntos
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE § CUMPLE CUMPLE ADMITIDA [5] puntos
NO
;4 TUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLD CUMPLE NG FRESENTO CORRESPGND CUMPLE NC ADMITIDA 5/.83,4C0.0C 5 OIAS
3
NO
2 |IMPRESOS S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTAY CUMPLE | CORRESPOND CUMPLE ADMITIDA $/.64,718.75 5DIAS 12 MESES 95 puntos CUMPLE CALIFICA
E
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD NO
3 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO  [CORRESPOND|  CUMPLE NO ADMITIDA 5/.59,481.10 5 DIAS
LIMITADA E
NO
4 GRAFICAINDUSTRIALALARGON CUMPLE TUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG PRISENTC CCRRESPCND CUMPLE $/.75,600.0C SDIAS
S.R.LTDA. & !
SOLUCIONES GRAFICAS SOCIEDAD o
5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO  [CORRESPOND|  CUMPLE NO ADMITIDA $/.70,686.00 5 DIAS
ANONIMA CERRADA €
OBSERVACIONES:
s S BN SR ERESE GO -En los DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTAf) PRESENTACION DE LA MUESTRA FUA POR MESA DE PARTES de la entidad, HASTA UN DIA ANTES DE LA PRESENTACION DE OFERTAS DE LA PROPUESTA TECNICA Y
1 |IMPERIO COMUNICACIONES ELRL. | (00, 0o 0N DE OFERTA) ECONOMICA (ADJUNTAR CARGO DE PRESENTACION DEL DOCUMENTO EN LA ENTIDAD); el postor NO PRESENTO a traves de TRAMITE DOCUMENTARIO dicho documento, cabe entender que pertenece a los "Documentos para la admision de la oferta”.
No cumplio con lo requerido, por o tanto la oferta se considera no admitida.
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD 2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION -En ios DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA),f) PRESENTACION DE LA MUESTRA FUA POR MESA DE PARTES de la entidad, HASTA UN DIA ANTES DE LA PRESENTACION DE OFERTAS DE LA PROPUESTA TECNICA Y
2 {COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD O‘B.UGATORU\ (ADMISION DE OFERTA) ECONOMICA (ADJUNTAR CARGO DE PRESENTACION DEL DOCUMENTO EN LA ENTIDAD); el postor NO PRESENTO a traves de TRAMITE DOCUMENTARIO dicho documento, cabe entender que pertenece a los "Documentos para fa admision de la oferta”.
LIMITADA No cumplio con lo requerido, por o tanto la oferta se considera no admitida.
-En los DOCUMENTACION DE PRESTNTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTAf) PRESENTACION DE LA MUESTRA FUA POR MESA DE PARTES de la entidad, HASTA UN DIA ANTES DE LA PRESENTACION DE OFERTAS DE LA PROPUESTA TECNICA Y
GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON 2.2.1 DOCUMENTACION Dt PRESENTACION " A .
3 ECONOMICA (ADJUNTAR CARGO DE PRESENTACION DFL DOCUMENTO EN LA ENTIDAD); el postor NO PRESENTO a traves de TRAMITE DOCUMENTARIO dicho documento, cabe entender que pertenece a los "Documentos para la admision de la oferta
S.R.LTDA OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA) e - I S T W - R
SRR No cumplio con lo requerido, por lo tanto la oferta se considera ne admitida
. - -En los DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA),f) PRESENTACION DE LA MUESTRA FUA POR MESA DE PARTES de la entidad, HASTA UN DIA ANTES DE | A PRESENTACION DE OFERTAS DE LA PROPUESTA TECNICA Y
SOLUCIONES GRAFICAS SOCIEDAD 2.2.1 DOCUMENTACION Dt PRESENTACION b "
4 ECONOMICA (ADJUNTAR CARGO DE PRESENTACION DOCUMENTO EN LA ENTIDAD); el postor NO PRESENTO a traves de TRAMITE DCCUMENTARIC diche documento, cabe entender que pertenece a los "Documentos para la admision de la oferta’.

ANONIVMA CERRADA

OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA)

No cumplio con lo requerido, por lo tanto la oferta se considera no admitida
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